
04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=762267&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2018 (SRP)
  

Às 10:40 horas do dia 29 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074057953201819, Pregão nº 00040/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CENTRÍFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS, TIPO REFRIGERADA, MATERIAL
CÂMARA INTERNA AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROTORES COM TROCA RáPIDA SEM FERRAMENTAS
AUTO-LOC K, VELOCIDADE MÁXIMA ÂNGULAR 15.200 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA HORIZONTAL 5.300 RPM, FAIXA
TEMPERATURA 10 A 40 GRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44.664,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A. M. MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 e a quantidade de 2
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. M. MOLITERNO EIRELI,

CNPJ/CPF: 67.403.154/0001-03, Melhor lance: R$ 35.000,0000

Homologado 29/11/2018
10:40:53

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO PRÓTESE DENTAL
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO PRÓTESE DENTAL, TIPO DELINEADOR- PARALELÔMETRO, COMPOSIÇÃO
PLATAFORMA C/ MESA PORTA MODELO, HASTE FIXA, BRAÇ O, CARACTERÍSTICAS HASTE VERTICAL, JOGO DE
PONTAS E CHAVE, MATERIAL AÇO E ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 982,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 823,7900 e a quantidade de 26
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARINA TEIXEIRA DE

OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 17.290.945/0001-98, Melhor lance: R$ 823,7900

Homologado 29/11/2018
10:41:02

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: DESTILADOR ÁGUA



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=762267&tipo=t 2/5

Descrição Complementar: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4 L/H, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂ-, APLICAÇÃO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.398,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO , pelo melhor lance de
R$ 784,0000 e a quantidade de 14 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO, CNPJ/CPF:

28.820.255/0001-10, Melhor lance: R$ 784,0000

Homologado 29/11/2018
10:41:16

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 4
Descrição: FORNO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FORNO INDUSTRIAL, TIPO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL,
ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRA
REMOVÍVEL/PORTA VISOR VIDRO TEMPERADO, MATERIAL PUXADOR ANTITÉRMICO, FAIXA TEMPERATURA 0 A 300 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26.286,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 20.694,6800 e a quantidade de 3
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARINA TEIXEIRA DE

OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 17.290.945/0001-98, Melhor lance: R$ 20.694,6800

Homologado 29/11/2018
10:41:27

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO
MOTOR DE BANCADA, MATERIAL PONTEIRA PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO
ABS, FONTE LUZ LED, INSTALAÇÃO BIVOLT, COMPONENTES PROTETOR OCULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.097,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO , pelo melhor lance de
R$ 6.329,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO, CNPJ/CPF:

28.820.255/0001-10, Melhor lance: R$ 6.329,0000

Homologado 29/11/2018
10:41:39

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=762267&tipo=t 3/5

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO GOTEJADOR ELÉTRICO DUPLO, ASPECTO
FÍSICO MOTOR DE BANCADA, COMPONENTES 2 PEÇAS DE MÃO, JOGO DE PONTEIRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.234,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 812,5200 e a
quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, Melhor lance: R$

812,5200

Homologado 29/11/2018
10:41:53

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 7
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, TAMANHO CERCA DE 8 X 8 X 10 CM,
FINALIDADE MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO MACRO ARCADA (SUPERIOR E INFERIOR) E
ARTICULADOR, APLICAÇÃO TREINAMENTO HIGIENE DENTAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS POSIÇÃO: OCLUSÃO
TIPO I, II, III E MORDIDA CRUZAD A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 646,7200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
26/11/2018
11:20:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 7 CANCELADO por preço muito

acima do valor estimado, e as licitantes não aceitarem negociar

Homologado 29/11/2018
10:42:05

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 8
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA INCISAL COM PARAFUSO FIXADOR DA MESA INCISAL, PARA ARTICULADOR
SEMIAJUSTÁVEL TIPO A7.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 167,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A. M. MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 116,9000 e a quantidade de 81 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. M. MOLITERNO EIRELI,

CNPJ/CPF: 67.403.154/0001-03, Melhor lance: R$ 116,9000

Homologado 29/11/2018
10:42:06

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 9
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA PORTADORA DE MODELOS DE PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL TIPO BIOART.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UND



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=762267&tipo=t 4/5

Valor estimado: R$ 332,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A. M. MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 228,0000 e a quantidade de 17 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. M. MOLITERNO EIRELI,

CNPJ/CPF: 67.403.154/0001-03, Melhor lance: R$ 228,0000

Homologado 29/11/2018
10:42:15

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 10
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE
BANCADA, MATERIAL PONTEIRA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO
PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, COMPONENTES PEÇA DEMÃO, 3 PONTEIRAS,
PEDAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 848,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 675,5700 e a quantidade de 21
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARINA TEIXEIRA DE

OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 17.290.945/0001-98, Melhor lance: R$ 675,5700

Homologado 29/11/2018
10:42:23

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 11
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO PLASTIFICADORA A VÁCUO, FONTE ELÉTRICA
COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA EM CARBONO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 POTÊNCIA DE SUCÇÃO CERCA DE 1.400 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.901,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.689,3400 e a
quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, Melhor lance: R$

1.689,3400

Homologado 29/11/2018
10:42:34

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 12
Descrição: PRENSA PARA MUFLA BANCADA
Descrição Complementar: PRENSA PARA MUFLA BANCADA, MODELO HIDRÁULICA, CAPACIDADE 2 UN,
ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANÔMETRO MÍNIMO 100KGF ATÉ 3
TONELADAS, HASTE CO M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=762267&tipo=t 5/5

Valor estimado: R$ 1.487,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO , pelo melhor lance de
R$ 1.101,2900 e a quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
10:33:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO, CNPJ/CPF:

28.820.255/0001-10, Melhor lance: R$ 1.101,2900

Homologado 29/11/2018
10:42:50

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
 

Fim do documento


